ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỘ ĐỨC

Số:          /QĐ-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mộ Đức, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ

“Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy” trên địa bàn huyện năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỘ ĐỨC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 2001 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 2013;

Căn cứ Kế hoạch số 89/KH-UBND, ngày 14 thág 3 năm 2024 của Chủ tịch

UBND huyện Mộ Đức về việc tổ chức Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ “Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy” trên địa bàn huyện năm

2024;

Theo đề nghị của đồng chí Trưởng Công an huyện tại Tờ trình số

544/TTr-CAH(QLHC) ngày 29 tháng 3 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ “Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy” trên địa bàn huyện năm

2024 gồm các thành viên sau:

* Trưởng ban:

1. Ông: Ngô Văn Thanh - Phó Chủ tịch UBND huyện;

* Phó Trưởng ban:

1. Ông: Nguyễn Hương - Phó Trưởng Công an huyện (Phó trưởng ban

thường trực);

2. Ông: Nguyễn Thanh Tuấn - Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện;

* Các thành viên:

1. Ông: Võ Việt Cường - Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin huyện;

2. Ông: Trần Văn Tô - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

3. Ông: Nguyễn Quốc Trưởng - Trưởng phòng Nội vụ huyện;

4. Ông: Phan Trường Chinh - Trưởng phòng Y tế huyện;

5. Ông: Nguyễn Ngọc Bích - Giám đốc Điện lực huyện Mộ Đức;

2

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Tổ chức

1. Xây dựng ban hành Chương trình, Kế hoạch, Điều lệ Hội thi nghiệp vụ

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; thành lập Ban Giám khảo, Tổ trọng tài, Tổ thư ký,

giúp việc để điều hành Hội thi.

2. Bảo đảm kinh phí, phương tiện, cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết

khác để tổ chức thành công Hội thi.

3. Điều hành các hoạt động liên quan đến Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ “Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy” trên địa bàn huyện

năm 2024.

Điều 3. Tổ chức hoạt động của Ban Tổ chức

1. Các thành viên Ban Tổ chức làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu

trách nhiệm cá nhân đối với lĩnh vực công tác được giao và nhiệm vụ do Ban tổ

chức phân công.

2. Công an huyện là cơ quan Thường trực Ban Tổ chức, có trách nhiệm

chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tham mưu

xây dựng các văn bản và tổ chức điều hành Hội thi.

3. Trưởng ban tổ chức sử dụng con dấu của UBND huyện, Phó trưởng ban

Thường trực, Phó trưởng ban, thành viên Ban tổ chức sử dụng con dấu của cơ

quan, đơn vị mình.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Ban Tổ chức

tự giải thể sau khi Hội thi kết thúc.

Điều 5. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công an tỉnh Quảng Ngãi;

- Công an huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- VP: C-PVP, CVTH;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Thanh

		2024-04-02T06:38:10+0700

		2024-04-02T08:08:56+0700

		2024-04-02T08:08:56+0700

		2024-04-02T08:08:56+0700

		2024-04-02T08:08:56+0700